
J’achète et je valide 
mon titre sur 
l’appli fil bleu

Fil Bleu, 
le voyage
plus facile !

Agence Fil Bleu
9 Rue Michelet à Tours

Rentrée 2024

   

 

  

Bus C1
Bretonneau    
Tours Centre

Halles / Nationale / Cathédrale

St Augustin 
Tours Centre

C1
1 bus toutes les 15 min

Horaires
valables à partir 
du 26 août 2024

Web et mobile
www.� lbleu.fr
et via l’application mobile Fil Bleu 
(iOS - Android)

Agence Fil Bleu
9 rue Michelet à TOURS
du lundi au vendredi de 7h30 à 19h
le samedi de 10h à 17h.
Arrêts : Gare de Tours ou Jean Jaurès
Je prends rendez-vous en ligne pour éviter
la � le d’attente !

Je suis Fil Bleu sur :

Service clients
· par téléphone au 02 47 66 70 70
du lundi au vendredi de 6h à 20h et le 
samedi de 10h à 20h
· par e-mail à service.clients@� lbleu.fr
· par courrier à 
Filbleu - Service Clients
Avenue de Florence
37700 Saint-Pierre-des-Corps

Fil éclair
service prélèvement automatique
02 47 66 70 70 - fileclair@filbleu.fr
ou espace perso sur � lbleu.fr

Un service de Tours Métropole Val de Loire et du Syndicat 
des Mobilités de Touraine.
Un réseau géré par



Bd Heurte
loup

Rue M.  Bedel

Rue D.     
   Daurat

R. de     la Victoire

Pl.  G. Paillhou

Rue          d'EntraiguesRue Victor  Hugo

R.Walvein Rue   Gén.  Chanzy

Rue du Plat d'Etain

Rue du Général Renault

R.  de  Beaumont

Rue       d'Entraigues

Ru
e M

arg
ue

ron

R. E. Zola

Rue Bu�on

R. Racine

Po
nt

 su
sp

en
du

de
 St

 Sy
m

ph
or

ien
Rue du  Dr       F

ournier

 R. de la Tonnelle

Rue Grécourt

Rue Chalmel

Ru
e 

du
 

Ch
au

dr
on

Ru
e 

du
 

Pa
s

Ru
e 

Gro
iso

n

Ru
e 

Je
an

 
Mo

uli
n

Rue 
Vict or 

Hugo

Tonnellé

Rue 
   Louis Blot

Rue Simon Vauquier

Bd 

Preuilly

Rue de  l’Hospitalité
R. Rouget de Lisle 

Rue Courteline

R. Lamartine R.      G. Delpérier

Rue  des  Halles
Rue     de      la Scellerie

R. des   Ursulines

Rue Marcel Tribut

Rue d’Orves

R. J.   Guesde

Rue d’Alger

Rue Salengro

Rue de Boisdenier

Rue   du Cluzel

Ru
e W

alv
ein

Rue           Destouches 

R.
 

 
 

 
 

Sa
in

t 
 

 
 

 
 

 
 

Fr
an

ço
is

R. St Barthé lé my

Po
nt

 M
ira

be
au

Quai de Portillon

Quai de St Cyr

Pont W
ilson

Rue                    Nationale

R. du Plantin

R. de la Fuye 

Ru
e 

Jo
liv

et

Bd                       J. Royer
Av.                  de         Grammont

Rue                      Giraudeau

Bd
. 

 
To

nn
ell

é

Rue                              Mirabeau

Pont Napoléon

Av. de  la Tranchée

Boulevard 
M

aréchal 
 

Juin

Q u a i 
P a u l 

B e r t

Rue Losserand

Rue de la Mairie

Avenue 
Proudhon

Bd 
Tonnellé

Rue                     Boyer

Bd. 
Béranger

 Rue     des             Tanneu rs

Av.  André                        Malraux

Bd Heurteloup

Rue 
 

 
E. 

Vaillant

Av. du Gén. de  Gaulle

  Rue                       E.  Vaillant

Parc de
Mont Joie

Parc de
La Tour

Parc de La
Perraudière

Parc de
Sainte Radegonde

Parc
Mirabeau

Jardin des 
Prébendes d'Oé

Jardin
Botanique

Ste-
Thérèse

Île 
Simon

Île 
Aucard

La  Loire

ZI
Giraudeau

TOURS

Bozon

Palais
des Sports

Bretonneau

Ermitage

Cathédrale
St Gatien

A. France

Tennis Club
de Tours

Tanneurs
Thélème

Tonnellé

Bayet

P.L. Courier

ND
La Riche

St Grégoire

Léonard de Vinci

Lamartine

Michelet

Descartes

St Martin

Maison
Dép. de la 
Solidarité

Halte Autocar

CPAM
Trésor Public
CAF

Grand
Théâtre

Bibliothèque
Centrale

Beaux-ArtsMuséum
d’Histoire
Naturelle

Place Plumereau
CCCOD

Cinéma

Cinéma

Le petit
Faucheux

Palais de
Justice

Victoire
Châteauneuf Marceau

Jérusalem

Grand
Théâtre

Zola
Ste Ursule

F. Sicard

Cathédrale

Petit Pré

Parc
Mirabeau

BlanquiPetite Boucherie

Lycée
Courier

St Martin
MAME

Desmoulins

Halles

Grand
Marché

Courteline

Boutard

Récollets

Walvein

Nationale

TOURS CENTRE
Bretonneau

TOURS CENTRE
St Augustin

Gare de Tours

Jean
Jaurès

Porte de
Loire

Place
Choiseul

Palais des
Sports

Saint Paul

Liberté

N
Vers Vaucanson A

Vers Lycée J. Monnet A

Les arrêts comportant le pictogramme   sont accessibles dans les deux sens aux usagers en fauteuil roulant.
Un service de substitution est ouvert à certaines personnes à mobilité réduite sur les arrêts en impossibilité technique avérée.
Plus d’infos au 02.47.66.70.70 ou sur filbleu.fr dans la rubrique accessibilité.

Les atouts de la 
citadine

Je recherche l’itinéraire adapté à mes 
besoins.

J’achète et effectue mes démarches en 
ligne.

Je consulte les infos de mon arrêt ou ma 
ligne en temps réel.

Je reçois une info trafic sur mes lignes 
favorites par notifications ou sms/mail.

Filbleu.fr 
& appli Fil Bleu

100 % 
électrique

correspondance 
avec le tram

ligne de 
proximité

J’appuie sur le bouton 
« arrêt demandé ».

J’avance vers le fond et je laisse 
l’accès aux personnes prioritaires aux 
emplacements prévus à cet effet.

Pour bien voyager
J’arrive 5 minutes en avance.

Je prépare ma monnaie avant de 
monter.

Je monte par l’avant et je valide mon 
titre de transport.

Je fais signe au conducteur.

toutes les
15 min



St Augustin 13.21 13.37 13.52 14.07 14.22 14.37 14.52 15.07 15.22 15.38 15.52
Parc Mirabeau 13.21 13.37 13.52 14.07 14.22 14.37 14.52 15.07 15.22 15.38 15.52

Petit Pré 13.22 13.38 13.53 14.08 14.23 14.38 14.53 15.08 15.23 15.39 15.53
F. Sicard 13.23 13.39 13.54 14.09 14.24 14.39 14.54 15.09 15.24 15.40 15.54

Ste Ursule 13.24 13.40 13.55 14.10 14.25 14.40 14.55 15.10 15.25 15.41 15.55
Nationale 13.25 13.41 13.56 14.11 14.26 14.41 14.56 15.11 15.26 15.42 15.56
Jérusalem 13.26 13.42 13.57 14.12 14.27 14.42 14.57 15.12 15.27 15.43 15.57

Marceau 13.27 13.43 13.58 14.13 14.28 14.43 14.58 15.13 15.28 15.44 15.58
St Martin 13.27 13.43 13.58 14.13 14.28 14.43 14.58 15.13 15.28 15.45 15.59

Grand Marché 13.29 13.45 14.00 14.15 14.30 14.45 15.00 15.15 15.30 15.47 16.01
Recollets 13.30 13.46 14.01 14.16 14.31 14.46 15.01 15.16 15.31 15.48 16.02

Bretonneau 13.36 13.52 14.07 14.22 14.37 14.52 15.07 15.22 15.37 15.54 16.08

St Augustin 10.37 10.52 11.08 11.22 11.37 11.53 12.08 12.23 12.37 12.52 13.06
Parc Mirabeau 10.37 10.52 11.08 11.22 11.37 11.53 12.08 12.23 12.37 12.52 13.06

Petit Pré 10.38 10.53 11.09 11.23 11.38 11.54 12.09 12.24 12.38 12.53 13.07
F. Sicard 10.39 10.54 11.10 11.24 11.39 11.55 12.10 12.25 12.39 12.54 13.08

Ste Ursule 10.40 10.55 11.11 11.25 11.40 11.56 12.11 12.26 12.40 12.55 13.09
Nationale 10.41 10.56 11.12 11.26 11.41 11.57 12.12 12.27 12.41 12.56 13.10
Jérusalem 10.42 10.57 11.13 11.27 11.42 11.58 12.13 12.28 12.42 12.57 13.11

Marceau 10.43 10.58 11.14 11.28 11.43 11.59 12.14 12.29 12.43 12.58 13.12
St Martin 10.43 10.58 11.14 11.28 11.43 11.59 12.14 12.29 12.43 12.58 13.12

Grand Marché 10.45 11.00 11.16 11.30 11.45 12.01 12.16 12.31 12.45 13.00 13.14
Recollets 10.47 11.02 11.18 11.32 11.47 12.03 12.18 12.32 12.46 13.01 13.15

Bretonneau 10.52 11.07 11.23 11.37 11.52 12.08 12.23 12.37 12.51 13.06 13.21

St Augustin 16.08 16.22 16.37 16.53 17.08 17.23 17.38 17.53 18.08 18.22 18.37
Parc Mirabeau 16.08 16.22 16.37 16.53 17.08 17.23 17.38 17.53 18.08 18.22 18.37

Petit Pré 16.09 16.23 16.38 16.54 17.09 17.24 17.39 17.54 18.09 18.23 18.38
F. Sicard 16.10 16.24 16.39 16.55 17.10 17.25 17.40 17.55 18.10 18.24 18.39

Ste Ursule 16.11 16.25 16.40 16.56 17.11 17.26 17.41 17.56 18.11 18.25 18.40
Nationale 16.12 16.26 16.41 16.57 17.12 17.27 17.42 17.57 18.12 18.26 18.41
Jérusalem 16.13 16.27 16.42 16.58 17.13 17.28 17.43 17.58 18.13 18.27 18.42

Marceau 16.14 16.28 16.43 16.59 17.14 17.29 17.44 17.59 18.14 18.28 18.43
St Martin 16.15 16.29 16.44 17.00 17.15 17.30 17.45 18.00 18.15 18.29 18.44

Grand Marché 16.17 16.31 16.46 17.02 17.17 17.32 17.47 18.02 18.17 18.31 18.46
Recollets 16.18 16.32 16.47 17.03 17.18 17.33 17.48 18.03 18.18 18.32 18.47

Bretonneau 16.24 16.38 16.53 17.09 17.24 17.39 17.54 18.09 18.24 18.38 18.53

St Augustin 7.36 7.52 8.07 8.22 8.37 8.52 9.08 9.22 9.36 9.52 10.06 10.21
Parc Mirabeau 7.36 7.52 8.07 8.22 8.37 8.52 9.08 9.22 9.36 9.52 10.06 10.21

Petit Pré 7.37 7.53 8.08 8.23 8.38 8.53 9.09 9.23 9.37 9.53 10.07 10.22
F. Sicard 7.38 7.54 8.09 8.24 8.39 8.54 9.10 9.24 9.38 9.54 10.08 10.23

Ste Ursule 7.39 7.55 8.10 8.25 8.40 8.55 9.11 9.25 9.39 9.55 10.09 10.24
Nationale 7.40 7.56 8.11 8.26 8.41 8.56 9.12 9.26 9.40 9.56 10.10 10.25
Jérusalem 7.41 7.57 8.12 8.27 8.42 8.57 9.13 9.27 9.41 9.57 10.11 10.26

Marceau 7.41 7.57 8.12 8.27 8.42 8.57 9.13 9.27 9.41 9.57 10.12 10.27
St Martin 7.42 7.58 8.13 8.28 8.43 8.58 9.14 9.28 9.42 9.58 10.12 10.27

Grand Marché 7.43 7.59 8.14 8.29 8.44 8.59 9.15 9.29 9.43 9.59 10.14 10.29
Recollets 7.45 8.01 8.16 8.31 8.46 9.01 9.17 9.31 9.45 10.01 10.16 10.31

Bretonneau 7.51 8.07 8.22 8.37 8.52 9.07 9.23 9.36 9.50 10.06 10.21 10.35

Lundi au Samedi - Monday to Saturday

 Cette ligne ne circule pas les dimanches et jours fériés.

Bretonneau 13.00 13.15 13.30 13.45 14.00 14.15 14.30 14.45 15.00 15.15 15.30
MAME 13.02 13.18 13.33 13.48 14.03 14.18 14.33 14.48 15.03 15.18 15.33

Victoire 13.05 13.21 13.36 13.51 14.06 14.21 14.36 14.51 15.06 15.21 15.36
Grand Marché 13.06 13.22 13.37 13.52 14.07 14.22 14.37 14.52 15.07 15.22 15.37

Halles 13.08 13.24 13.39 13.54 14.09 14.24 14.39 14.54 15.09 15.24 15.39
St Martin 13.11 13.27 13.42 13.56 14.11 14.26 14.41 14.56 15.11 15.27 15.41
Marceau 13.11 13.27 13.42 13.57 14.12 14.27 14.42 14.57 15.12 15.28 15.42

Nationale 13.12 13.28 13.43 13.58 14.13 14.28 14.43 14.58 15.13 15.29 15.43
F. Sicard 13.14 13.30 13.45 14.00 14.15 14.30 14.45 15.00 15.15 15.31 15.45

Cathédrale 13.15 13.31 13.46 14.01 14.16 14.31 14.46 15.01 15.16 15.32 15.46
Lycée Courier 13.16 13.32 13.47 14.02 14.17 14.32 14.47 15.02 15.17 15.33 15.47

St Augustin 13.21 13.37 13.52 14.07 14.22 14.37 14.52 15.07 15.22 15.38 15.52

Bretonneau 7.15 7.30 7.45 8.00 8.15 8.30 8.45 9.00 9.15 9.30 9.45 10.00
MAME 7.18 7.33 7.48 8.03 8.18 8.33 8.48 9.03 9.18 9.33 9.48 10.03

Victoire 7.21 7.36 7.51 8.06 8.21 8.36 8.51 9.06 9.21 9.36 9.51 10.06
Grand Marché 7.22 7.37 7.52 8.07 8.22 8.37 8.52 9.07 9.22 9.37 9.52 10.07

Halles 7.24 7.39 7.54 8.09 8.24 8.39 8.54 9.09 9.24 9.39 9.54 10.09
St Martin 7.26 7.42 7.57 8.12 8.27 8.42 8.57 9.11 9.26 9.41 9.56 10.11
Marceau 7.26 7.42 7.57 8.12 8.27 8.42 8.58 9.11 9.26 9.42 9.56 10.11

Nationale 7.27 7.43 7.58 8.13 8.28 8.43 8.59 9.12 9.27 9.43 9.57 10.12
F. Sicard 7.29 7.45 8.00 8.15 8.30 8.45 9.01 9.14 9.29 9.45 9.59 10.14

Cathédrale 7.30 7.46 8.01 8.16 8.31 8.46 9.02 9.15 9.30 9.46 10.00 10.15
Lycée Courier 7.31 7.47 8.02 8.17 8.32 8.47 9.03 9.16 9.31 9.47 10.01 10.16

St Augustin 7.36 7.52 8.07 8.22 8.37 8.52 9.08 9.21 9.36 9.52 10.06 10.21

Lundi au Samedi - Monday to Saturday

Bretonneau 10.15 10.30 10.45 11.00 11.15 11.30 11.45 12.00 12.15 12.30 12.45
MAME 10.18 10.33 10.48 11.03 11.18 11.33 11.48 12.03 12.18 12.33 12.47

Victoire 10.21 10.36 10.51 11.06 11.21 11.36 11.51 12.06 12.21 12.36 12.50
Grand Marché 10.22 10.37 10.52 11.07 11.22 11.37 11.52 12.07 12.22 12.37 12.51

Halles 10.24 10.39 10.54 11.09 11.24 11.39 11.54 12.09 12.24 12.39 12.53
St Martin 10.26 10.42 10.57 11.11 11.26 11.42 11.57 12.12 12.27 12.42 12.56
Marceau 10.27 10.42 10.58 11.12 11.27 11.43 11.58 12.13 12.27 12.42 12.56

Nationale 10.28 10.43 10.59 11.13 11.28 11.44 11.59 12.14 12.28 12.43 12.57
F. Sicard 10.30 10.45 11.01 11.15 11.30 11.46 12.01 12.16 12.30 12.45 12.59

Cathédrale 10.31 10.46 11.02 11.16 11.31 11.47 12.02 12.17 12.31 12.46 13.00
Lycée Courier 10.32 10.47 11.03 11.17 11.32 11.48 12.03 12.18 12.32 12.47 13.01

St Augustin 10.37 10.52 11.08 11.22 11.37 11.53 12.08 12.23 12.37 12.52 13.06

Bretonneau 15.45 16.00 16.15 16.30 16.45 17.00 17.15 17.30 17.45 18.00 18.15
MAME 15.48 16.03 16.18 16.33 16.48 17.03 17.17 17.33 17.48 18.02 18.18

Victoire 15.51 16.06 16.21 16.36 16.51 17.06 17.20 17.36 17.51 18.05 18.21
Grand Marché 15.52 16.07 16.22 16.38 16.52 17.07 17.22 17.37 17.52 18.07 18.22

Halles 15.54 16.09 16.24 16.40 16.54 17.09 17.24 17.39 17.54 18.09 18.24
St Martin 15.57 16.12 16.27 16.43 16.57 17.12 17.27 17.42 17.57 18.12 18.27
Marceau 15.58 16.12 16.27 16.43 16.58 17.13 17.28 17.43 17.58 18.12 18.27

Nationale 15.59 16.13 16.28 16.44 16.59 17.14 17.29 17.44 17.59 18.13 18.28
F. Sicard 16.01 16.15 16.30 16.46 17.01 17.16 17.31 17.46 18.01 18.15 18.30

Cathédrale 16.02 16.16 16.31 16.47 17.02 17.17 17.32 17.47 18.02 18.16 18.31
Lycée Courier 16.03 16.17 16.32 16.48 17.03 17.18 17.33 17.48 18.03 18.17 18.32

St Augustin 16.08 16.22 16.37 16.53 17.08 17.23 17.38 17.53 18.08 18.22 18.37

 Cette ligne ne circule pas les dimanches et jours fériés.

direction TOURS CENTRE

Bretonneau

Info ! Ces horaires sont donnés à titre indicatif, ils dépendent des aléas de la circulation.
Les horaires changent pour les mois de juillet et août.

direction TOURS CENTRE

St Augustin

Info ! Ces horaires sont donnés à titre indicatif, ils dépendent des aléas de la circulation.
Les horaires changent pour les mois de juillet et août.


